[image: image1.png]

Администрация
муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  12.01.2015    № -1-р
 О   запрете выхода на лед водоёмов

МО «Фалилеевское сельское  поселение»

       В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также пунктом 7.8 «Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352,  в  связи со становлением ледового покрова  на водоемах поселения  в зимний  период, опасной ледовой обстановкой, а также   в связи  с возникновением реальной угрозы жизни и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов:
1. Запретить выход на лед  водоёмов  МО «Фалилеевское сельское поселение» до окончания образования устойчивого ледостава.

2. Уполномоченному по делам ГО и ЧС  Пегашеву А.С., вывесить аншлаги «Выход на лед запрещен» в местах предполагаемого  выхода на лед.

3. Директору Фалилеевской основной общеобразовательной школы на уроках по ОБЖ провести дополнительные занятия по разъяснению о запрете выхода на лед.

4. Опубликовать данное распоряжение в СМИ, а также разместить на официальном сайте администрации МО «Фалилеевское сельское поселение» в сети Интернет.
5. распоряжение вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением  данного распоряжения возложить на  ЛУРЗГОЧС Пегашева А.С.

Глава администрации

МО «Фалилеевское сельское поселение»:                                        С.Г. Филиппова
Пегашев А.С., 66473
2 экз.